
1 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» и по согласованию  

с государственной экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый  персональный состав членов 

государственной экзаменационной комиссии в пунктах проведения 

экзаменов  для проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования (далее – 

ГИА-11) на территории Пермского края в 2025 году. 

2. Региональному центру обработки информации и оценки качества 

подготовки обучающихся государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования Пермского края» при организационно-технологическом 

сопровождении процедуры ГИА-11 в 2025 году руководствоваться 

настоящим приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования  

и науки Пермского края от 08 мая 2024 г. № 26-01-06-460  

«Об утверждении персонального состава членов государственной 

экзаменационной комиссии в пунктах проведения экзаменов  

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

  

Об утверждении персонального 
состава членов государственной 
экзаменационной комиссии  
в пунктах проведения экзаменов  
для проведения государственной 
итоговой аттестации  
по образовательным программам 
среднего общего образования  
на территории Пермского края  
2025 году  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 1 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



2 

программам среднего общего образования на территории Пермского края  

в 2024 году». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                Р.А. Кассина 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 2 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от   № 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах проведения экзаменов для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  

на территории Пермского края в 2025 году 

 

№ 
п/п 

Административно-
территориальная 

единица Пермского 
края 

Ф.И.О. 
Код(ы) 
ППЭ 

Место работы Должность 
Специализация 

по предмету 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Пермский край 
Пушкина  
Ольга 
Владимировна 

1142 

Федеральное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа Главного управления 
Федеральной службы исполнения 
наказаний по Пермскому краю» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Русский язык, 
литература 

2.  
Дзержинский район 
города Перми 

Аксенова 
Маргарита 
Николаевна 

204 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» г. Перми 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык, 
литература 

3.  
Орджоникидзевский 
район города Перми 

Анисимова 
Екатерина 
Васильевна 

716 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 79» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

4.  
Дзержинский район 
города Перми 

Антипина Елена 
Александровна 

200 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» г. Перми 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык 

5.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Антипова Елена 
Леонтьевна 

619 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 118» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 3 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



2 

6.  
Свердловский район 
города  Перми 

Анферова Дарья 
Андреевна 

514 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 33» г. Перми 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

7.  
Ленинский район 
 города  Перми 

Бакиева  
Аида Назифовна 

514 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля имени 
Василия Никитича Татищева»  
г. Перми 

Учитель 
информатики 

Отсутствует 

8.  
Индустриальный район 
города Перми 

Баландина 
Диана 
Викторовна 

309 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 3 имени В.А. Штэфана» 
г. Перми 

Учитель истории История 

9.  
Свердловский район 
города  Перми 

Блинова Татьяна 
Юрьевна 

826 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа агробизнестехнологий»  
г. Перми 

Учитель 
математики и 
физики 

Математика 
профильная, 
физика 

10.  Пермский край 
Бугрова  
Ульяна 
Геннадьевна 

515 

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Пермского края «Краевая детская 
клиническая больница» 

Воспитатель Отсутствует  

11.  
Свердловский район 
города  Перми 

Бурмакина 
Татьяна 
Александровна 

825 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 60» г. Перми 

Учитель 
информатики 

Отсутствует  

12.  
Свердловский район 
города  Перми 

Бушмакова 
Лилия 
Маликовна 

829 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 81» г. Перми 

Учитель истории и 
обществознания 

История, 
обществознание 

13.  
Индустриальный район 
города Перми 

Вилисова 
Светлана 
Ивановна 

310 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 91» г. Перми 

Заместитель 
директора по УВР 

Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 4 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



3 

14.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Вожакова 
Наталья 
Ларионовна 

619 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 118» г. Перми 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык 

15.  
Индустриальный район 
города Перми 

Враницына 
Галина Юрьевна 

310 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 136 имени полковника 
милиции Якова Абрамовича 
Вагина» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

16.  
Индустриальный район 
города Перми 

Газизуллина 
Вера  
Павловна 

804 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

17.  
Ленинский район  города  
Перми 

Ганьжин 
Алексей 
Андреевич 

516 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля имени 
Василия Никитича Татищева»  
г. Перми 

Учитель 
Математика 
профильная 

18.  
Индустриальный район 
города Перми 

Гладких 
Анастасия 
Аркадьевна 

309 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Перми 

Педагог-психолог Отсутствует  

19.  
Индустриальный район 
города Перми 

Голдобина 
Екатерина 
Алексеевна 

310 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 4» г. Перми 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык 

20.  
Дзержинский район 
города Перми 

Грудцин 
Григорий 
Сергеевич 

200 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» г. Перми 

Учитель географии География 

21.  Пермский край 
Долженицына 
Надежда 
Андреевна 

1568 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 
 

Учитель Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 5 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



4 

22.  
Свердловский район 
города  Перми 

Дюкова 
Светлана 
Александровна 

801 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа агробизнестехнологий»  
г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

23.  
Кировский район города 
Перми 

Еникеева 
Светлана 
Васильевна 

486 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Химико-технологическая школа 
«СинТез» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

24.  
Кировский район города 
Перми 

Каракулова 
Александра 
Аркадьевна 

486 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 65 с углубленным 
изучением английского языка»  
г. Перми 

Учитель 
информатики 

Отсутствует  

25.  
Индустриальный район 
города Перми 

Карнаух Татьяна 
Владимировна 

621 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель русского 
языка литературы 

Русский язык, 
литература 

26.  
Дзержинский район 
города Перми 

Клепиков 
Владимир 
Васильевич 

203 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» г. Перми 

Учитель истории Отсутствует  

27.  
Кировский район города 
Перми 

Козинцева 
Софья 
Абдударовна 

412 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 83» г. Перми 

Заместитель 
директора 

Отсутствует  

28.  
Ленинский район  города  
Перми 

Кокшарова 
Светлана 
Владимировна 

516 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 32 имени  
Г.А. Сборщикова» г. Перми 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

29.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Колмыкова 
Светлана 
Анатольевна 

622 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 116» г. Перми 

Учитель-логопед Отсутствует  

30.  
Свердловский район 
города  Перми 

Коробицина 
Полина 
Андреевна 

825 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Экошкола» г. Перми 
 

Учитель истории Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 6 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



5 

31.  
Индустриальный район 
города Перми 

Лобанова  
Нина Андреевна 

804 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель химии. 
биологии 

Химия 

32.  
Индустриальный район 
города Перми 

Лузина  
Анна 
Владимировна 

308 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

33.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Лукичева 
Светлана 
Павловна 

617 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 116» г. Перми 

Учитель 
информатики 

Отсутствует  

34.  
Индустриальный район 
города Перми 

Лучникова 
Светлана 
Васильевна 

308 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Перми 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык, 
литература 

35.  
Кировский район города 
Перми 

Мальчикова 
Светлана 
Николаевна 

412 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 83» г. Перми 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

36.  
Орджоникидзевский 
район города Перми 

Мельникова 
Ирина 
Анатольевна 

723 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 101» г. Перми 

Учитель Отсутствует  

37.  
Свердловский район 
города  Перми 

Норина  
Олеся 
Владимировна 

826 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 42» г. Перми 

Учитель 

Английский 
язык, 
французский 
язык 

38.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Платонова 
Наталья 
Геннадьевна 

622 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 116» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

39.  
Кировский район города 
Перми 

Половникова 
Наталья 
Викторовна 

486 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа «Диалог» г. Перми 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 
 

Русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 7 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



6 

40.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Пономарёва 
Вера Васильевна 

617 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 47» г. Перми 

Секретарь Отсутствует  

41.  
Свердловский район 
города  Перми 

Попова  
Ольга 
Кузьмовна 

828 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 134» г. Перми 

Учитель 
Математика 
профильная 

42.  
Ленинский район  города  
Перми 

Рабченко 
Людмила 
Юрьевна 

516 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля имени 
Василия Никитича Татищева»  
г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

43.  
Орджоникидзевский 
район города Перми 

Разепина  
Ольга 
Александровна 

723 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 24» г. Перми 

Учитель 
английского языка 

Русский язык, 
английский язык 

44.  
Ленинский район  города  
Перми 

Рогожникова 
Ирина 
Владимировна 

514 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 28» г. Перми 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Химия 

45.  
Индустриальный район 
города Перми 

Рудакова  
Ирина Сергеевна 

309 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Перми 

Учитель географии География 

46.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Русакова 
Светлана 
Дмитриевна 

699 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 135 с углубленным 
изучением предметов 
образовательной области 
«Технология» г. Перми 
 
 

Учитель 
технологии 

Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 8 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



7 

47.  
Свердловский район 
города  Перми 

Саламатова 
Ольга 
Николаевна 

829 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 76» г. Перми 

Учитель 
технологии 

Отсутствует  

48.  
Свердловский район 
города  Перми 

Светличная 
Ираида 
Валентиновна 

825 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа агробизнестехнологий»  
г. Перми 

Учитель ИЗО, ОБЖ Отсутствует  

49.  
Индустриальный район 
города Перми 

Сереброва 
Оксана  
Львовна 

308 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Перми 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

50.  
Индустриальный район 
города Перми 

Симонян 
Марианна 
Сергеевна 

205 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель 
технологии 

Отсутствует  

51.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Смердова 
Марина 
Сергеевна 

622 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 116» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

52.  
Мотовилихинский район 
города  Перми 

Смыслова 
Татьяна 
Викторовна 

617 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 116» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

53.  
Свердловский район 
города  Перми 

Солдатенко 
Елена 
Германовна 

828 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 134» г. Перми 

Учитель 
Русский язык, 
литература 

54.  
Свердловский район 
города  Перми 

Сорокина Ольга 
Викторовна 

826 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 93» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

55.  
Индустриальный район 
города Перми 

Старкова  
Анна Яковлевна 

621 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель географии 
История, 
география, 
обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 9 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



8 

56.  
Свердловский район 
города  Перми 

Степанова 
Светлана 
Михайловна 

829 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 76» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

57.  
Свердловский район 
города  Перми 

Суворова 
Эльвира 
Владиславовна 

825 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Экошкола» г. Перми 

Социальный 
педагог 

Отсутствует  

58.  
Индустриальный район 
города Перми 

Сыч  
Светлана 
Геннадьевна 

205 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель физики Физика 

59.  
Орджоникидзевский 
район города Перми 

Тараканова 
Ирина 
Геннадьевна 

716 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа  
им. М.Ю. Цирульникова» г. Перми 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

60.  
Свердловский район 
города  Перми 

Устинова  
Елена 
Валерьевна 

801 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 им. А.С. Пушкина  
с углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла» г. Перми 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

61.  
Орджоникидзевский 
район города Перми 

Филиппова Вера 
Михайловна 

716 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык, 
литература 

62.  
Дзержинский район 
города Перми 

Чекавинская 
Светлана 
Валерьевна 

204 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» г. Перми 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык 

63.  
Свердловский район 
города  Перми 

Черемных Ирина  
Юрьевна 

828 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 134» г. Перми 

Учитель 
Математика 
профильная 

64.  
Кировский район города 
Перми 

Шмырина 
Надежда 
Федоровна 

412 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Химико-технологическая школа 
«СинТез» г. Перми 
 

Учитель истории и 
обществознания 

История, 
обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 10 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



9 

65.  
Дзержинский район 
города Перми 

Юдин Анатолий 
Александрович 

203 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» г. Перми 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

История, 
обществознание 

66.  
Александровский 
муниципальный округ 

Борцова  
Елена 
Леонидовна 

2147 
Управление образования 
администрации Александровского 
муниципального района 

Заместитель 
начальника 
управления 
образования 

Отсутствует  

67.  
Александровский 
муниципальный округ 

Казанцев 
Евгений 
Васильевич 

2147 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Учитель 
Биология, 
география 

68.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Васкецова 
Марина 
Юрьевна 

2260 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 8 

Заместитель 
директора 

Отсутствует  

69.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Вотинова 
Наталья 
Владимировна 

2235, 
2256, 
2260, 
2266 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык, немецкий 
язык 

70.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Евсюкова 
Татьяна 
Ильинична 

2256, 
2260 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» 

Учитель Химия 

71.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Елиозаренко 
Любовь 
Викторовна 

2260 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 16 

Учитель 
физической 
культуры 

Отсутствует  

72.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Жданова  
Ирина  
Юрьевна 

2256 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 24 имени 
Ю.А.Гагарина» 

Учитель 
математики. 
заместитель 
директора по 
учебной работе 

Математика 
профильная 

73.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Жуланова 
Светлана 
Вячеславовна 

2260 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 3» 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 11 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



10 

74.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Журавлева 
Марина 
Валерьевна 

2256 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 24 имени  
Ю.А. Гагарина» 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

Отсутствует  

75.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Капустина 
Людмила 
Николаевна 

2266 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 11 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

Отсутствует  

76.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Кук  
Людмила 
Васильевна 

2266 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 30» 

Учитель. 
заместитель 
директора 

Русский язык, 
литература 

77.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Махнина  
Юлия 
Николаевна 

2260 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 

Заместитель 
директора 

Отсутствует  

78.  
Муниципальный округ 

города Березники 
Окулова Татьяна 
Ювинальевна 

2231, 
2256, 
2260, 
2266 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 

Учитель физики Физика 

79.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Першина 
Светлана 
Владимировна 

2256, 
2266 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 3» 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

Отсутствует  

80.  
Муниципальный округ 

города Березники 
Пономарева Яна  
Васильевна 

2266 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 11 

Тьютор Отсутствует  

81.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Черепанова 
Наталья 
Сергеевна 

2266 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 11 

Учитель-логопед Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 12 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



11 

82.  
Муниципальный округ 

города Березники 

Ширёва  
Ольга  
Игоревна 

2256 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 4 для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья» 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

Отсутствует  

83.  
Губахинский 
муниципальный округ 

Иванова Зинаида 
Ильинична 

2440 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 25» 

Учитель немецкого 
языка 

Немецкий язык 

84.  
Губахинский 
муниципальный округ 

Корнеенкова 
Ольга Борисовна 

2492 
Управление образования 
администрации Губахинского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника 

Отсутствует  

85.  
Губахинский 
муниципальный округ 

Розанова 
Наталья 
Андреевна 

2492 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная 
школа № 1» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Отсутствует  

86.  
Губахинский 
муниципальный округ 

Самара 
Анастасия 
Сергеевна 

2492 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Уральский химико-
технологический колледж» 

Преподаватель 
истории и 
обществознания 

Русский язык, 
литература 

87.  
Губахинский 
муниципальный округ 

Симованюк 
Наталья 
Анатольевна 

2440 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 25» 

Директор Отсутствует  

88.  
Губахинский 
муниципальный округ 

Шайдулина 
Наталья 
Владимировна 

2492 
Управление образования 
администрации Губахинского 
муниципального округа 

Начальник 
управления 

Физика 

89.  
Добрянский 
муниципальный округ  

Зорина  
Искра 
Викторовна 

2501 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Учитель Химия, биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 13 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



12 

90.  
Добрянский 
муниципальный округ  

Светич  
Татьяна 
Владимировна 

2501 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Английский 
язык, немецкий 
язык 

91.  
Добрянский 
муниципальный округ  

Суркова  
Юлия 
Салимулловна 

2501 
Управление образования 
администрации Добрянского 
муниципального округа 

Начальник отдела 
общего 
образования 

История, 
обществознание 

92.  
Кизеловский 
муниципальный округ 

Безукладникова 
Ольга 
Васильевна 

2616 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 

Учитель Отсутствует  

93.  
Кизеловский 
муниципальный округ 

Грачева  
Мария 
Георгиевна 

2616 
Управление образования 
администрации Кизеловского 
муниципального округа 

Главный 
специалист 

Отсутствует  

94.  
Краснокамский 
муниципальный округ 

Анисимова 
Елена 
Владимировна 

2726 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» 

Учитель Отсутствует  

95.  
Краснокамский 
муниципальный округ 

Дубова  
Дарья 
Дмитриевна 

2726 
Управление системой образования 
администрации Краснокамского 
муниципального округа 

Консультант Отсутствует  

96.  
Краснокамский 
муниципальный округ 

Леушканова 
Наталья 
Владимировна 

2726 
Управление системой образования 

администрации Краснокамского 

муниципального округа 

Начальник 
управления 
системой 
образования 

Отсутствует  

97.  
Краснокамский 
муниципальный округ 

Пешина  
Елена 
Владимировна 

2726 
Управление системой образования 

администрации Краснокамского 

муниципального округа 

Заместитель 
начальника 
управления 
системой 
образования 

Отсутствует  

98.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Ахматова 
Маргарита 
Маратовна 

2839, 
2840 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 
Пермского края 

Консультант отдела 
качества 
образования 

Английский 
язык, немецкий 
язык 

99.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Бабина Юлия 
Николаевна 

2839 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Педагог-психолог Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 14 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



13 

100.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Богатова 
Наталья 
Вениаминовна 

2840 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 

Учитель 
Математика 
профильная 

101.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Каримова Лиана 
Фаилевна 

2840 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 

Социальный 
педагог 

Отсутствует  

102.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Ковалёва 
Наталия 
Васильевна 

2839 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 
 

Секретарь 
руководителя 

Отсутствует  

103.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Паршакова 
Олеся 
Алексеевна 

2839, 
2840 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 

Начальник География 

104.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Стругова  
Юлия 
Валерьевна 

2839. 
2840 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника по 
общему, 
дополнительному 
образованию и 
воспитанию 

Обществознание 

105.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Судакова 
Татьяна 
Николаевна 

2839, 
2840 

Управление образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа  

Начальник отдела 
качества 
образования 

Французский 
язык 

106.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Фролова  
Елена 
Андреевна 

2840 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 

Заместитель 
директора по 
методической 
работе 

Отсутствует  

107.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Хузина  
Луиза 
Расильевна 

2839 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Учитель 
информатики 

Отсутствует  

108.  
Кунгурский 
муниципальный округ 

Шерстобитова 
Ольга 
Александровна 

2839 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Заместитель 
директора 

Математика 
профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 15 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



14 

109.  
Лысьвенский 
муниципальный округ 

Аликина Оксана 
Владимировна 

2952, 
2954 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

110.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  
Бабина  
Ольга Сергеевна 

2954, 
2952 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Учитель-логопед Отсутствует  

111.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  
Волков Алексей 
Владимирович 

2954. 
2952 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

Учитель физики Физика 

112.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  

Волкова 
Светлана 
Николаевна 

2954, 
2952 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Учитель Отсутствует  

113.  
Лысьвенский 
муниципальный округ 

Гребнева  
Ольга 
Германовна 

2952 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык, 
литература 

114.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  
Кувалдина Лада 
Валерьевна 

2952, 
2954 

Управление образования 
администрации Лысьвенского 
муниципального округа 

Консультант Отсутствует  

115.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  

Мехрякова 
Светлана 
Александровна 

2954, 
2952 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 17» 

Старший 
воспитатель 

Отсутствует  

116.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  

Пакирова 
Марина 
Сабировна 

2954 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

Заместитель 
директора 

Отсутствует  

117.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  

Пушкарева 
Наталья 
Борисовна 

2954, 
2952 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
 
 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 16 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



15 

118.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  

Усть-
Качкинцева 
Ольга 
Владимировна 

2952, 
2954 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

Учитель географии География 

119.  
Лысьвенский 

муниципальный округ  
Шепшина Ирина 
Анатольевна 

2954, 
2952 

Управление образования 
администрации Лысьвенского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника 
Управления 

Отсутствует  

120.  
Соликамский 
муниципальный округ 

Берр  
Ольга 
Григорьевна 

3076, 
3086 

Управление образования 
администрации Соликамского 
муниципального округа 

Начальник отдела 
развития общего 
образования 

Отсутствует  

121.  
Соликамский 

муниципальный округ 

Верина  
Ирина 
Николаевна 

3076 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 4» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Отсутствует  

122.  
Соликамский 

муниципальный округ 

Дядькина  
Елена 
Васильевна 

3076 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16» 

Заместитель 
директора 

Отсутствует  

123.  
Соликамский 

муниципальный округ 

Мальцева 
Надежда 
Николаевна 

3086 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Солнечная радуга» 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

124.  
Соликамский 

муниципальный округ 

Огородник 
Валентина 
Анатольевна 

3032. 
3051 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14» 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

125.  
Соликамский 

муниципальный округ 
Пегушина Юлия 
Владимировна 

3086 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 15» 

Заместитель 
директора по 
научно-
методической 
работе 

Отсутствует  

126.  
Соликамский 

муниципальный округ 

Шерстобитова 
Наталья 
Владимировна 

3086 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Родниковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 
 

Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 17 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



16 

127.  
Чайковский городской 
округ 

Абдуллина 
Ксения 
Николаевна 

3196, 
3198 

Управление образования 
администрации Чайковского 
городского округа 

Начальник отдела 
общего 
образования 

Отсутствует  

128.  
Чайковский  городской 
округ 

Кузвачева Ирина 
Леонидовна 

3196 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

129.  
Чайковский  городской 
округ 

Кустова Татьяна 
Александровна 

3198 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Алексея 
Кирьянова» г. Чайковский 

Учитель 
физической 
культуры 

Отсутствует  

130.  
Чайковский  городской 
округ 

Петрова  
Юлия Сергеевна 

3196 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

Социальный 
педагог 

Отсутствует  

131.  
Чайковский  городской 
округ 

Саламатова 
Татьяна 
Владимировна 

3198 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Алексея 
Кирьянова» г. Чайковский 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

История, 
обществознание 

132.  
Чайковский  городской 
округ 

Чепкасова Ольга 
Александровна 

3196 
Управление образования 
администрации Чайковского 
городского округа 

Консультант отдела 
общего 
образования 

Биология 

133.  
Чусовской 
муниципальный округ 

Елисеева 
Татьяна 
Валентиновна 

3258 
Управление образования 
администрации Чусовского 
муниципального округа 

Консультант Отсутствует  

134.  
Чусовской 
муниципальный округ 

Мутных  
Елена 
Викторовна 

3217 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Физика 

135.  
Чусовской 
муниципальный округ 

Новикова Ольга 
Николаевна 

3217 
Управление образования 
администрации Чусовского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника 

Отсутствует  

136.  
Чусовской 
муниципальный округ 

Савельева 
Татьяна 
Сафроновна 

3217 
Управление образования 
администрации Чусовского 
муниципального округа 

Консультант 
Математика 
профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 18 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



17 

137.  
Чусовской 
муниципальный округ 

Трофимова 
Елена 
Александровна 

3217 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества «Ровесник» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Английский 
язык, немецкий 
язык 

138.  
Чусовской 
муниципальный округ 

Хисматулина 
Марина 
Юрьевна 

3259 
Управление образования 
Чусовского муниципального 
округа 

Начальник отдела Отсутствует  

139.  
Бардымский 
муниципальный округ 

Имайкина 
Гульфиза 
Исмагиловна 

3336 

Муниципальное казенное 
учреждение «Центр 
методического и материально-
технического обеспечения 
Бардымского муниципального 
округа Пермского края» 

Директор Отсутствует  

140.  
Бардымский 
муниципальный округ 

Исмагилова 
Гузаль 
Халиловна 

3336 
Управление образования 
Администрации Бардымского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника 
Управления 
образования 

Отсутствует  

141.  
Березовский 
муниципальный округ 

Останина 
Наталья 
Николаевна 

3447 
Комитет образования 
администрации Березовского 
муниципального округа  

Заместитель 
председателя 
Комитета 
образования 

Отсутствует  

142.  
Березовский 
муниципальный округ 

Попкова 
Наталья 
Николаевна 

3447 
Комитет образования 
администрации Березовского 
муниципального округа  

Главный 
специалист 

Отсутствует  

143.  
Большесосновский  
муниципальный округ 

Заколодкина 
Надежда 
Анатольевна 

3551 

Управление образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального округа 

Социальный 
педагог 

Отсутствует  

144.  
Большесосновский  
муниципальный округ 

Пономарева 
Наталья 
Николаевна 

3551 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

Учитель Отсутствует  

145.  
Верещагинский 
муниципальный округ  

Баяндина 
Екатерина 
Александровна 

3658 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Методист Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 19 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



18 

146.  
Верещагинский 
муниципальный округ  

Кицко  
Татьяна 
Алексеевна 

3661 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Учитель истории и 
обществознания 

История, 
обществознание 

147.  
Верещагинский 
муниципальный округ  

Конюшевич 
Нина  
Юрьевна 

3658 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа ТРЭНД» 

Учитель 
информатики 

Математика 
профильная 

148.  
Верещагинский 
муниципальный округ  

Королева 
Татьяна 
Алексеевна 

3658 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

149.  
Верещагинский 
муниципальный округ  

Пугина Светлана 
Владимировна 

3659 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Учитель географии География 

150.  
Горнозаводский 
муниципальный округ 

Питкина  
Вера 
Николаевна 

3773 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Информационно-
методический центр»  
г. Горнозаводска 

Директор Отсутствует  

151.  
Горнозаводский 
муниципальный округ 

Реутова Елена 
Федоровна 

3773 
Управление образования 
Горнозаводского муниципального 
округа 

Заместитель 
начальника 

Отсутствует  

152.  
Еловский 
муниципальный округ  

Колегова Ирина 
Васильевна 

3888 
Отдел образования администрации 
Еловского муниципального округа 

Заместитель 
заведующего 

Отсутствует  

153.  
Еловский 
муниципальный округ  

Соломенникова 
Ольга 
Николаевна 

3888 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа-детский сад  
№ 3 с. Елово» 

Директор Отсутствует  

154.  
Ильинский 
муниципальный округ 

Меринова 
Наталья 
Борисовна 

3996 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

155.  
Ильинский 
муниципальный округ 

Паршакова 
Светлана 
Александровна 

3996 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Ильинского муниципального 
округа 
 

Начальник отдела 
образования 

Математика 
профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 20 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



19 

156.  

Муниципальное 
образование 
Карагайский 
муниципальный округ 

Коротаева 
Ирина 
Геннадьевна 

4004 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Менделеевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

Отсутствует  

157.  

Муниципальное 
образование 
Карагайский 
муниципальный округ 

Мелехина 
Татьяна 
Юрьевна 

4004 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

158.  
Кишертский  
муниципальный округ 

Третьякова 
Жанна Ивановна 

4113 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского» 

Педагог 
дополнительного 
образования 

Отсутствует  

159.  
Кишертский  
муниципальный округ 

Яковлева  
Елена 
Александровна 

4113 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского» 

Учитель Отсутствует  

160.  
Красновишерский 
муниципальный округ  

Бердникова 
Елена  
Ивановна 

4224 

Департамент муниципальных 
учреждений администрации 
Красновишерского 
муниципального округа 

Начальник 
управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

Химия 

161.  
Красновишерский 
муниципальный округ  

Ситдикова 
Талия 
Идрисовна 

4224 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 

Учитель Отсутствует  

162.  
Куединский  
муниципальный округ 

Смирнягина 
Лариса 
Дмитриевна 

4341 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального 
округа 

Заместитель 
начальника 

Отсутствует  

163.  
Куединский  
муниципальный округ 

Тюшева  
Наталья 
Аркадьевна 

4341 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального 
округа 
 

Начальник отдела 
общего 
образования 

Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 21 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



20 

164.  
Куединский  
муниципальный округ 

Шарафутдинова 
Ольга 
Валерьевна 

4341 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского муниципального 
округа 

Начальник 
организационного 
отдела 

Отсутствует  

165.  
Нытвенский 
муниципальный округ 

Агибалова 
Наталья 
Викторовна 

4572 
Управление образования 
администрации Нытвенского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника 

Отсутствует  

166.  
Нытвенский 
муниципальный округ 

Безушко 
Надежда 
Валентиновна 

4572 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Нытва имени  
Ю.П. Чегодаева 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

167.  
Нытвенский 
муниципальный округ 

Самко  
Тамара 
Ивановна 

4572 
Управление образования 
администрации Нытвенского 
муниципального округа 

Главный 
специалист 

Отсутствует  

168.  
Октябрьский 
муниципальный округ 

Дульцева 
Анастасия 
Андреевна 

4683 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного образования» 

Старший методист Отсутствует  

169.  
Октябрьский 
муниципальный округ 

Конькова 
Татьяна 
Валерьевна 

4683 
Управление образования 
администрации Октябрьского 
муниципального округа  

Главный 
специалист 

Математика 
профильная 

170.  
Октябрьский 
муниципальный округ 

Салимов  
Айдар 
Рафаэлевич 

4683 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

171.  
Октябрьский 
муниципальный округ 

Салихова 
Ильзира 
Эльфатовна 

4683 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Учитель физики Физика 

172.  
Ординский 
муниципальный округ 

Большакова 
Надежда 
Ивановна 

4708 
Управление образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 

Методист Отсутствует  

173.  
Ординский 
муниципальный округ 

Макарова  
Ирина  
Олеговна 

4708 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ординская средняя 
общеобразовательная школа» 

Учитель Русский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 22 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



21 

174.  
Осинский 
муниципальный округ 

Косовских 
Татьяна 
Юрьевна 

4814 

Управление образования и 
социального развития 
администрации Осинского 
муниципального округа 

Главный 
специалист отдела 

Отсутствует  

175.  
Осинский 
муниципальный округ 

Макарова 
Лариса 
Вячеславовна 

4814 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Осы» 

Учитель начальной 
школы 

Отсутствует  

176.  
Осинский 
муниципальный округ 

Смыкова 
Татьяна 
Леонидовна 

4814 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Осы» 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

177.  
Оханский 
муниципальный округ 

Жак  
Любовь 
Николаевна 

4922 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Оханска 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

178.  
Оханский 
муниципальный округ 

Новикова  
Елена 
Валентиновна 

4922 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Оханска 

Заместитель 
директора 

История 

179.  
Оханский 
муниципальный округ 

Шаврина 
Светлана 
Михайловна 

4922 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Оханска 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

180.  
Очерский 
муниципальный округ 

Суменкова 
Наталья 
Петровна 

5033 
Управление образования 
администрации Очерского 
муниципального округа 

Специалист Отсутствует  

181.  
Очерский 
муниципальный округ 

Тиунова  
Юлия  
Юрьевна 

5033 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Педагог-
организатор 

Отсутствует  

182.  
Пермский 
муниципальный округ 

Вараксина  
Ольга 
Александровна 

5143 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Култаевская средняя школа» 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

183.  
Пермский 
муниципальный округ 

Дюкова  
Елена 
Аркадьевна 

5143, 
5161 

Управление образования 
администрации Пермского 
муниципального округа 

Начальник отдела общего 

и коррекционного 

образования 

Русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 23 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



22 

184.  
Пермский 
муниципальный округ 

Змеева  
Ольга 
Фанисовна 

5143, 
5161 

Управление образования 
администрации Пермского 
муниципального округа 

Главный 
специалист отдела 
общего и 
коррекционного 
образования 

Отсутствует  

185.  
Пермский 
муниципальный округ 

Кудинова 
Татьяна 
Владимировна 

5143 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондратовская средняя школа» 

Учитель 
математики и 
информатики 

Математика 
профильная 

186.  
Пермский 
муниципальный округ 

Рязанова 
Евгения 
Николаевна 

5161 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Фроловская средняя школа 
«Навигатор» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 
 

Отсутствует  

187.  
Пермский 
муниципальный округ 

Семерикова 
Анна 
Александровна 

5161 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Юговская средняя школа» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Отсутствует  

188.  
Пермский 
муниципальный округ 

Словцова 
Оксана 
Андреевна 

5143 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондратовская средняя школа» 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык, 
литература 

189.  
Пермский 
муниципальный округ 

Фомичева 
Екатерина 
Сергеевна 

5161 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Фроловская средняя школа 
«Навигатор» 

Педагог-
библиотекарь 

История, 
обществознание 

190.  
Сивинский 
муниципальный округ 

Дьячкова 
Екатерина 
Александровна 

5273 
Управление образования 
администрации Сивинского 
муниципального округа  

Главный 
специалист отдела 
обеспечения 
деятельности 
системы 
образования 

Отсутствует  

191.  
Сивинский 
муниципальный округ 

Шетела  
Елена 
Николаевна 

5273 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сивинская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

Учитель 
Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 24 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



23 

192.  
Суксунский  
муниципальный округ 

Бунакова  
Елена 
Валерьевна 

5494 
Управление образования 
Администрации Суксунского 
муниципального округа 

Главный 
специалист 

Отсутствует  

193.  
Суксунский  
муниципальный округ 

Малинина 
Наталья 
Валентиновна 

5494 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Моргуновская основная 
общеобразовательная школа-
детский сад» 

Учитель 
История, 
немецкий язык, 
обществознание 

194.  
Уинский 
муниципальный округ 

Зелёнкина 
Оксана 
Викторовна 

5597 
Управление учреждениями 
образования администрации 
Уинского муниципального округа 

Заместитель 
начальника 

Отсутствует  

195.  
Уинский 
муниципальный округ 

Кордюкова 
Екатерина 
Юрьевна 

5597 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Учитель Отсутствует  

196.  
Уинский 
муниципальный округ 

Коченовских 
Светлана 
Васильевна 

5597 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Учитель 
Математика 
профильная 

197.  
Частинский 
муниципальный округ  

Анфёрова  
Мария  
Ивановна 

5714 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр детского творчества 
«Мечта» 

Педагог-психолог Отсутствует  

198.  
Частинский 
муниципальный округ  

Каюмова  
Ксения 
Николаевна 

5714 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детско-юношеская спортивная 
школа 

Педагог-психолог Отсутствует  

199.  
Чердынский 
муниципальный округ 

Некрасова 
Татьяна 
Алексеевна 

5817 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Чердынского муниципального 
округа 

Начальник отдела 
образования 

Отсутствует  

200.  
Чердынский 
муниципальный округ 

Порохнина 
Елена 
Александровна 

5817 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Чердынского муниципального 
округа 

Консультант Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 25 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



24 

201.  
Чернушинский 
муниципальный округ 

Ворожцова 
Ольга 
Михайловна 

5934 
Управление образования 
администрации Чернушинского 
муниципального округа 

Консультант Отсутствует  

202.  
Чернушинский 
муниципальный округ 

Игошева  
Галина 
Николаевна 

5934 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Учитель географии География 

203.  
Кудымкарский 
муниципальный округ 

Калин  
Сергей  
Петрович 

6102 
Управление образования 
админисрации Кудымкарского 
муниципального округа 

Начальник 
управления 
образования 

История 

204.  
Кудымкарский 
муниципальный округ 

Надымов 
Василий 
Николаевич 

6102 

Управление образования 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа 
Пермского края 

Консультант Отсутствует  

205.  
Кудымкарский 
муниципальный округ 

Никитина 
Татьяна 
Васильевна 

6102 
Управление образования 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника отдела 

Отсутствует  

206.  
Кудымкарский 
муниципальный округ 

Сазонова  
Оксана 
Михайловна 

6102 
Управление образования 
администрации Кудымкрского 
муниципального округа  

Заместитель 
начальника 

Отсутствует  

207.  
Кудымкарский 
муниципальный округ 

Остроносова 
Ольга 
Михайловна 

6102 

Муниципальное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Гимназия № 3»  
г. Кудымкара 

Заместитель 
директора 

Немецкий язык 

208.  
Кудымкарский 
муниципальный округ 

Радостева  
Елена 
Леонидовна 

6101 

Муниципальное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Гимназия № 2»  
г. Кудымкара 

Заместитель 
директора 

Технология 

209.  
Гайнский 
муниципальный округ 

Доронина  
Елена 
Владимировна 

6208 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

210.  
Гайнский 
муниципальный округ 

Палаухина 
Любовь 
Владимировна 

6208 
Управление образования 
администрации Гайнского 
муниципального округа 

Главный 
специалист 

Отсутствует  

211.  
Косинский 
муниципальный округ 

Ильиных 
Евгения 
Анатольевна 

6316 
Управление образования 
администрации Косинского 
муниципального округа  

Ведущий 
специалист 

Отсутствует  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 26 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04



25 

212.  
Косинский 
муниципальный округ 

Щербакова 
Татьяна 
Ивановна 

6316 
Управление образования 
администрации Косинского 
муниципального округа  

Начальник отдела 
общего 
образования 

Русский язык, 
литература 

213.  
Кочевский  
муниципальный округ 

Вавилина 
Татьяна 
Владимировна 

6419 
Управление образования 
администрации Кочевского 
муниципального округа 

Начальник отдела 
общего 
образования 

Отсутствует  

214.  
Кочевский  
муниципальный округ 

Попова  
Ольга 
Анатольевна 

6419 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык, 
литература 

215.  
Кочевский  
муниципальный округ 

Степанова 
Анастасия 
Васильевна 

6419 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

Заместитель 
директора по УВР 

Английский 
язык 

216.  
Юрлинский 
муниципальный округ 

Давляева  
Елена 
Анатольевна 

6643 
66-Управление образования 
администрации Юрлинского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника 
Управления 
образования 

Отсутствует  

217.  
Юрлинский 
муниципальный округ 

Музафарова 
Евгения 
Юрьевна 

6643 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа  
им. Л. Барышева» 

Учитель 
Русский язык, 
литература 

218.  
Юрлинский 
муниципальный округ 

Нассонова 
Надежда 
Евгеньевна 

6643 
Управление образования 
Юрлинского муниципального 
округа 

Начальник Отсутствует  

219.  
Юсьвинский 
муниципальный округ 

Боталова  
Ирина 
Николаевна 

6752 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа 
имени народной артистки РФ  
А.Г. Котельниковой» 

Учитель начальных 
классов 

Отсутствует  

220.  
Юсьвинский 
муниципальный округ 

Хорошева 
Евгения 
Александровна 

6752 
Управление образования 
администрации Юсьвинского 
муниципального округа  

Заместитель 
начальника 

Отсутствует  

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-548 от 19.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 27 из 28. Страница создана: 16.05.2025 15:04




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

